Tekst wizytacji

Villa Illustris et M[agnif]ci Stanislai Korwin Kochanowski Castellani Radomiensis hereditaria

Habet Ecclesiam parochialem tituli S[ancti] Nicolai Ep[iscop]i et Conf[essoris] consecratam per R[everendissim]um Michaelem Kunicki Episcopum Arsinoensem Suffraganeum Cracovien[sem] Anno D[omi]ni 1741; cuius Dedicacionis Anniversaria dies celebratur D[om]inica prima in Calendis, vel post Calendas Septembris. Erectio eius canonica non habetur: Foundationis tamen exstat scriptura in pergamano, de Anno D[omi]ni 1402 confecta, per quam G[eneros]sus olim Marcus Jarson Haeres tertiam partem Villa[e] Gierczyce Ecclesi[ae] huic adscripsit; Oblata in Castro Sandomiriensi 1746, in defectu aliorum iurium et

munimentorum, quae praesumuntur esse alienata, vel suppressa per heredes haeretica labe infectos, per quos Ecclesia ipsa traditur fuisse occupata.

Fabrica eius est mediocris lignea, satis tamen commoda exstructa de Anno 1708, per Adm[odum] R[everendissimi]m olim Mathiam Kurnicki Parochum ex collectis eleaemosinis, scandulis cooperta, habens in summitate turriculum lamina alba contactam, cum campanula benedicta, in clausura [et] fenestris bene provisae. Porticus eius sunt duae, a facie Ecclesiae, [et] a latere dextra satis integrae. Campanile remotum, nondum ex uno latere asseribus obductum; in quo sunt duae campanae benedictae; Caemeterium sepimentis circumdatum, cum Ossuario convenienti. Intra Ecclesiam pavementum ex asseribus quercinis frustatim dispositum. Suffitus ex tabulato asseritio. Chorus simplicior cum organo minori sex voces habente. Scamna pauca; Ambona vulgaris, [et] Sedes Confessionalis una; quae omnia cum parietibus non pridem sunt depictae.

Altaria numerantur tria: Maius tituli S[ancti] Nicolai, structurae simplicioris depictum; Alterum B[eatae] M[ariae] V[irginis] structurae novae adhuc nudae. T[er]tium S[ancti] Francisci Xaverii structurae paulo comptioris auro [et] Coloribus depictum, quorum mensae omnes sunt consecratae.

S[anctis]simum Sacramentum servatur ad maius Altare reclusum Ciborio utcunque decenti, in Pyxide argentea deaur[e]ata, non pridem renovatum; Quod ad Infirmos defertur in pyxide minori argentea. Exponitur vero in Festo Titulari, et in die anniversaria Dedicacionis nec non in solemnitate Consolationis B[eatae] M[ariae] V[irginis] ratione Confraternitatis cum facultate Auctoritatis Ordinariae, Lampas tamen ante illud non ardet iugiter ob tenuitatem proventus.

Olea sacra conservantur in armariolo parieti affixo bene clauso, in vasculis stanneis cum uno distincto pro deferendo ad Infirmos.